
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de FilosofIa y Humanidades

EXP-UNC: 0035386/2009

VISTO:
La Resolución N° 368/09, el Reglamento General de Postitulos y la nota presentada

por la Coordinadora Académica de la Postitulación Enseñanza en Disciplinas Escolares; y

CONSIDERANDO:
Que la Coordinadora Académica solicita se modifique la cantidad de horas

asignadas a la docente tutora del dictado del Módulo "Epistemología de las Ciencias" del
Programa de Postitulación Docente en Enseñanza de las Disciplinas Escolares, Prof. Laura
Romera Largo;

Que según lo manifestado en dicha solicitud, la carga horaria prevista para el dictado
del módulo es de 30 horas reloj;

Que Secretaría de Administración no formula objeciones a lo solicitado;
Que por tal motivo, se hace necesario modificar la Resolución del H. Consejo

Directivo Nro. 368/09, en el sentido de incrementar las horas asignadas a la docente arriba
mencionada;

Que el H.Consejo Directivo en sesión del día de la fecha aprobó por mayoría el
despacho de la Comisión de Enseñanza;
por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACUL TAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. MODIFICAR el Art. l° de la Resolución Nro 368/09, sólo en lo que se
refiere a la carga horaria asignada a la docente, para que donde dice: "Prof. Laura Romera
Largo, D.N.!. N° 23.195.637, como Profesora Tutora, con un carga horaria de veinte (20)
horas reloj.", diga: "Prof. Laura Romera Largo, D.N.I. N° 23.195.637, como Profesora
Tutora, con un carga horaria de treinta (30) horas reloj. ".

- ARTICULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

11 DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACUL TAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA, A SIETE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL
NUEVE.

637
RESOLUCIÓN N°:
nr


	Page 1
	Titles
	- 
	11 
	637 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



